et imperfectos, quod perfecti opera sua hominum oculis nuda, et manifesta exponere possunt (Matth. 5: Ut videant opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est, ut alii bono eorum exemplo excitentur, et Deum collaudent; at imperfecti si ab inanis gloriae urente venio tui esse desiderant, operant opera sua, atque secreti vestibus illa induant, contenti solum Christi oculis nuda apparere; cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen. *Deus in hoc mundo non solum speculans, sed etiam speculans, et in speculo suum speculans, et in speculo suo speculans, et in speculo suo speculans, et in speculo suo speculans.*

HOMILIA XIII.

Sympha. ex transfiguratione Domini occasione, monstratur, animas in monte alto orationis, et contemplationis merari, et transfigurari; utique pariter de conditionibus, quae orationem comitari debent, ut haec in nobis transformatio fiat, et quod petimus, adipiscamur.

Quamvis Christus Dominus, tamquam Dominus gloriae, saepe alias transfigurari potuisset, voluit tamen data opera, et non sine mysterio id opus in tempore orationis suae reservare, ut Lucas animadvertit (cap. 6): *Ascendit in montem, et oravit; et facta est dum oraret species vultus eius altera; quod coelestis quidem factum est consilio, ut doceret Christus, mentes nostras per orationem, et assiduum cum Deo conversationem divinitus immutari, ac transformari: talem enim a Deo tunc accipiunt splendorem, ut illo decoratae, speciem alteram habere videantur. Pro huius rei typo, ut in Exodo (e. 35) legitur, Moyses ex consortio sermonis Domini prodibat splendidus tamquam sol undequaque fulgurans: nam tibi vulgata editio legit: *Et ignorabat quod cornuta esset facies sua*, Septuaginta interpretantur: *Apparuit glorificatus vultus eius*: qui splendor Moysi communicatus a Deo tantae magnitudinis erat, ut vultum eius a monte descendens Israelitae spectare non possent; et ideo, ut eum intueri valerent, Moyses ponebat velamen super faciem suam. Haec novitas, quae in vultu Moysi erat, quotidie accidit animabus familiariter per orationem cum Deo tractantibus, sicut ad Corinthios scribens Paulus testatur (ep. 2. cap. 4): *Ipe illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae claritatis Dei, in facie Christi Iesu*. Sed clarior id docuit Apostolus (cap. 3. eiusd. Epist.): *Nos autem revelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur*. Tres possunt horum verborum assignari expositiones; sed notandum prius, participium illud, *speculantes*, non a *specula*, ut notat Anselmus (super eundem Pauli locum), sed a *speculo* derivari: unde sensus erit, iuxta Theodoretum, et Theophylactum, nostram esse Israelitarum sorte meliorem: nam quod illi tot umbris, et figuris nosebant futuram, nos iam*